2017 年 6 月

File No.20170615bI1

1 / 1 ページ

販売名変更品のご案内

（2017 年 6 月一般名収載）

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売の下記品目につきまして、医療事故防止のための販売名変更に係る代替新規

（一般名収載）承認の申請を行い、2017年6月15日付官報に告示され、2017年6月16日（金）に
新販売名にて薬価収載されますので、下記の通りご案内申し上げます。

これに伴い、各種コードを変更し、併せて個装箱・添付文書等の販売名表示を変更いたします。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。

  謹 白

記

1. 変更品

・【別紙】販売名変更品（2017 年 6 月一般名収載） 一覧表 をご参照下さいますようお願いいたします。

2.  旧販売名製品の経過措置期間満了日

（1）官報告示品目： 2018 年 3 月 31 日

（2）官報非告示品目：統一名収載品目の旧販売名製品につきましては、一定期間の後、経過措置期限が設定され、

その期限日以降は当該医薬品コードの使用は出来なくなります。

3.  その他

（1）販売名が変更される製品の個装箱には販売名変更品を表示いたします。

 ※ 詳細な包装仕様変更内容につきましては、製品毎に別途ご案内を予定しております。

 以上

【別紙】販売名変更品　一覧表（2017年6月一般名収載）

1/2

番号 品名 包装規格
薬価基準収載医薬品コード

（YJコード）
品名 包装規格

薬価基準収載医薬品コード
（YJコード）

統一商品コード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 出荷開始時期

50A 50A 376-20280-0 14987376202807 04987376202893 2018年1月上旬

200A 200A 376-20281-7 14987376202814 04987376202893 2018年1月上旬

50A 50A 376-20290-9 14987376202906 04987376202992 2018年1月上旬

200A 200A 376-20291-6 14987376202913 04987376202992 2018年1月上旬

50A 50A 376-20300-5 14987376203002 04987376203098 2017年11月中旬

200A 200A 376-20301-2 14987376203019 04987376203098 2017年12月上旬

50A 50A 376-20310-4 14987376203101 04987376203197 2017年12月上旬

200A 200A 376-20311-1 14987376203118 04987376203197 2017年11月下旬

5 フルメチ静注50mg 50A 3122401A4102 フルスルチアミン静注液50mg「日医工」 50A 3122401A4145 376-20320-3 14987376203200 04987376203296 2017年10月上旬

50A 50A 376-20330-2 14987376203309 04987376203395 2017年11月中旬

200A 200A 376-20331-9 14987376203316 04987376203395 2017年10月下旬

50A 50A 376-20340-1 14987376203408 04987376203494 2017年11月下旬

200A 200A 376-20341-8 14987376203415 04987376203494 2017年12月上旬

8 塩酸ジルチアゼム注射用10「日医工」 10A 2171405D1043 ジルチアゼム塩酸塩静注用10mg「日医工」 10A 2171405D1051 376-20350-0 14987376203507 04987376203593 2017年11月上旬

9 塩酸ジルチアゼム注射用50「日医工」 10A 2171405D2058 ジルチアゼム塩酸塩静注用50mg「日医工」 10A 2171405D2066 376-20360-9 14987376203606 04987376203692 2017年8月上旬

10 塩酸ジルチアゼム注射用250「日医工」 5V
2171405D3011

（2171405D3062）
ジルチアゼム塩酸塩静注用250mg「日医工」 5V

2171405D3011
(2171405D3097)

376-20370-8 14987376203705 04987376203791 2017年11月下旬

PTP100T PTP100T 376-35140-9 14987376351406 04987376351492 2017年9月中旬

PTP500T PTP500T 376-35141-6 14987376351413 04987376351492 2017年11月上旬

PTP100カプセル PTP100カプセル 376-35150-8 14987376351505 04987376351591 2017年9月上旬

PTP500カプセル PTP500カプセル 376-35151-5 14987376351512 04987376351591 2017年8月中旬

PTP100T PTP100T 376-32120-4 14987376321201 04987376321297 2018年1月上旬

PTP500T PTP500T 376-32121-1 14987376321218 04987376321297 2018年1月上旬

PTP100T PTP100T 376-32130-3 14987376321300 04987376321396 2017年11月上旬

PTP500T PTP500T 376-32131-0 14987376321317 04987376321396 2017年12月上旬

0.5ｇ×300包 0.5ｇ×300包 376-32140-2 14987376321409 04987376321471 2018年1月上旬

2g×35包 2g×35包 376-32141-9 14987376321416 04987376321488 2017年10月下旬

バラ100g バラ100g 376-32142-6 14987376321423 04987376321495 2018年1月上旬

16 アシクロビン点滴静注250mg 5A
6250401A1018

（6250401A1050）
アシクロビル点滴静注液250mg「日医工」 5A

6250401A1018
(6250401A1085)

376-20410-1 14987376204108 04987376204194 2017年7月下旬

6152005M2082

6250002D1016
(6250002D1210)

6152005M2090

6250002F1017
(6250002F1297)

3121400A2019
(3121400A2124)

3131401A3016
(3131401A3059)

3134400A1010
(3134400A1070)

3136402A3017
(3136402A3092)

3140400A2014
(3140400A2189)

3140400A4017
（3140400A4084）

6152005F1087

6250002F1017
（6250002F1068）

6250002F2013
（6250002F2048）

6250002D1016
（6250002D1040）

6152005F1117

3140400A2014
(3140400A2243)

3140400A4017
(3140400A4238)

3136402A3017
(3136402A3190)

3121400A2019
(3121400A2272)

3131401A3016
(3131401A3105)

3134400A1010
(3134400A1088)

6250002F2013
(6250002F2293)

新販売名旧販売名

1

2

3

ビタミンB1注「日医工」10mg

ビタミンB2注「日医工」10mg

ビタミンB6注「日医工」10mg

ビタミンB12注「日医工」1mg4

ビーシー注100mg6

7 ビーシー注500

塩酸ミノサイクリン錠50「日医工」11

塩酸ミノサイクリンカプセル100「日医工」

アシクロビン錠200

アシクロビン錠400

アシクロビン顆粒40％15

14

13

12

チアミン塩化物塩酸塩注射液10mg「日医工」

リボフラビン注射液10mg「日医工」

ピリドキシン塩酸塩注射液10mg「日医工」

シアノコバラミン注射液1mg「日医工」

アスコルビン酸注射液100mg「日医工」

アスコルビン酸注射液500ｍｇ「日医工」

ミノサイクリン塩酸塩錠50mg「日医工」

ミノサイクリン塩酸塩カプセル100mg「日医工」

アシクロビル錠200ｍｇ「日医工」

アシクロビル錠400ｍｇ「日医工」

アシクロビル顆粒40％「日医工」

【別紙】販売名変更品　一覧表（2017年6月一般名収載）

2/2

番号 品名 包装規格
薬価基準収載医薬品コード

（YJコード）
品名 包装規格

薬価基準収載医薬品コード
（YJコード）

統一商品コード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 出荷開始時期

新販売名旧販売名

17 アシビル内服ゼリー200ｍｇ 50包 6250002Q1026 アシクロビル内服ゼリー200ｍｇ「日医工」 50包 6250002Q1034 376-32150-1 14987376321508 04987376321594 2017年11月上旬

35包 35包 376-32160-0 14987376321607 04987376321693 2018年1月上旬

50包 50包 376-32161-7 14987376321614 04987376321693 2017年9月下旬

19 オスペイン錠100mg PTP100T 1149032F1086 エトドラク錠100mg「日医工」 PTP100T 1149032F1140 376-35030-3 14987376350300 04987376350396 2017年11月上旬

PTP100T PTP100T 376-35130-0 14987376351307 04987376351386 2017年10月上旬

PTP500T PTP500T 376-35131-7 14987376351314 04987376351386 2017年9月中旬

バラ500T バラ500T 376-35132-4 14987376351321 04987376351393 2017年10月中旬

2mL×144包 2mL×144包 376-35160-7 14987376351604 04987376351676 2017年10月上旬

3mL×144包 3mL×144包 376-35161-4 14987376351611 04987376351683 2017年10月下旬

5mL×144包 5mL×144包 376-35162-1 14987376351628 04987376351690 2017年10月中旬

PTP100T PTP100T 376-37220-6 14987376372203 04987376372275 2017年8月下旬

PTP  1000T PTP  1000T 376-37221-3 14987376372210 04987376372275 2017年9月上旬

PTP  1050T PTP  1050T 376-37222-0 14987376372227 04987376372282 2017年9月中旬

バラ500T バラ500T 376-37223-7 14987376372234 04987376372299 2017年9月中旬

PTP100T PTP100T 376-37500-9 14987376375006 04987376375085 2017年10月上旬

PTP210T PTP210T 376-37501-6 14987376375013 04987376375092 2017年11月上旬

24 注射用ナファタット10 10V
3999407D1017

（3999407D1165）
ナファモスタットメシル酸塩注射用10mg「日医工」 10V

3999407D1017
(3999407D1289)

376-20380-7 14987376203804 04987376203890 2017年11月中旬

25 注射用ナファタット50 10V
3999407D2013

（3999407D2161）
ナファモスタットメシル酸塩注射用50mg「日医工」 10V

3999407D2013
(3999407D2293)

376-20390-6 14987376203903 04987376203999 2017年12月上旬

26 注射用ナファタット100 10V 3999407D3087 ナファモスタットメシル酸塩注射用100mg「日医工」 10V 3999407D3141 376-20400-2 14987376204009 04987376204095 2017年11月上旬

27 インベスタンシロップ0.01% 500mL 4419008Q1165 クレマスチンシロップ0.01%「日医工」 500mL 4419008Q1190 376-35180-5 14987376351802 04987376351898
2017年10月中旬

※1

28 インベスタンドライシロップ(0.1%) バラ100G 4419008R1020 クレマスチンドライシロップ0.1%「日医工」 バラ100G 4419008R1110 376-35190-4 14987376351901 04987376351997
2017年10月中旬

※2

PTP100T PTP100T 376-35170-6 14987376351703 04987376351799 2018年1月上旬

PTP1000T PTP1000T 376-35171-3 14987376351710 04987376351799 2018年1月上旬

※1 【変更】クレマスチンシロップ0.01%「日医工」の出荷開始時期を変更しました。（変更前）2017年8月上旬⇒（変更後）2017年10月中旬（2017/7/3追記）
※2 【変更】クレマスチンドライシロップ0.1%「日医工」の出荷開始時期を変更しました。（変更前）2017年8月中旬⇒（変更後）2017年10月中旬（2017/7/3追記）

3399005F1145

3399005F2044

4419008F1415

3399005F1293

3399005F2095

4419008F1482

6250002Q2022

1149032F2104

4490003Q1109

1149032F2180

4490003Q1176

6250002Q2030アシビル内服ゼリー800ｍｇ18

20 オスペイン錠200

プロルナー錠20μg

ジキリオンシロップ0.02%21

22

23 プロルナー錠40μｇ

29 インベスタン錠1mg

アシクロビル内服ゼリー800ｍｇ「日医工」

エトドラク錠200ｍｇ「日医工」

ケトチフェンシロップ0.02%「日医工」

ベラプロストナトリウム錠20μｇ「日医工」

ベラプロストナトリウム錠40μｇ「日医工」

クレマスチン錠1mg「日医工」

	20170615aI2_r2（販売名変更品のご案内（2017年6月一般名収載））
	20170615aI2_r2（【別紙】2017年6月販売名変更品一覧表）
	販売名変更予定品一覧表